Tercera partida

¶ Lex. I.

Petere potest minor restitutionem aduersus sententiā contra latā siue ipse interfuit iudicio cum curatore: siue curator in minoris absentia. Sed si minor sine curatore fuit in iudicio & contrariā sententiā reportet: nō restituetur aduersus eā quia est nulla ipso iure. h. d.

2^a ¶ Restitutio. Ad de Specu. eod. tit. & 2. q. 3. §. norādū. in fin. & l. 1. C. de fē ten. pāsis. ca. ex literis. & in integ. restitui.

3^b ¶ Quebrāta los juyzios. Cōcor. l. 1. & per totū. C. si aduersus rem iudicā. & c. ex literis. & c. tum ex literis. & ca. suscitata. de in integ. restitui.

3^c ¶ Alçada dellos. Et potest peti restitutio ad appellandum tantum, vt ad

Adti. C. si aduer. remiu. di.

totā causam: vt scilicet subdit: & est differentia in hoc, nam per restitutionē ad appellandū non cōsequitur remedium contra lēSIONEM resultantem ex actis, & proceditur in causa coram iudice appellationis: secundum naturam appellationis; & nō secundum naturam restitutionis in integ.

gram: vnde super eiusdem capitulis non poterunt testes denuo prodici: vt in clem. 2. de resti. & in c. coram. de in integ. resti. & quando minor nō vult litigare coram primo iudice vtatur isto remedio, vt restituetur ad appellandū, si vero litigare vult corā primo iudice, petat restitutionem ad totam causam: vt in l. p̄fecti. ff. de mino. & tunc operabitur restitutio contra lēSIONEM, tam ex sententiā, quam ex actis Bal. in l. cum & minores. 2. col. C. si aduersus rem iudicā. an autem quando petitur restitutio an appellandū debeat doceri, priusquā restitutio concedatur de lēSIONE variæ fuerunt opiniones. nam quod absq; alia probatione lēSIONIS cōcedatur, tenet Bar. in l. si. C. an quibus causis in integ. resti. non est necessaria, contrarium tamen tenet idem Bar. in l. nam & postea. §. si minor. ff. de iur. iurā. imo quod debeat doceri de lēSIONE: & sic quod haberet aliquid propter quod vincere deberet in causa appellationis, & idem tenet Baldus in d. l. si vbi vi. Pau. de Cast. post. Fulgo. concord. antem opiniones, vt in prima procedat in reo qui ex eo quod non appellatur, videtur lēSIONE: & in actore qui debet: si dem facere de lēSIONE: & est æqua opinio, quam etiam tenet Alex. in d. §. si minor. & consilio 1. §. volu. §. incipit attentis narratis in themate.

4^d ¶ Mas qm. Vtitur verbis Azo. in summa. C. si aduersus rem iudicā. in princip. & in l. sequenti.

5^e ¶ Non valdina la sentencia. Concord. l. cum & minores. C. si aduersus rem iudicā. vbi in gl. ponitur alix concordantia. & adde quod idem sit dicendum in republica indefensa, vt sententiā contra eam lata sit nulla, vt est casus singularis in l. 1. C. de republic. lib. 1. & intellige, secundum Bar. ibi notabiliter, quando non fuit mandatum a iudice: vt ciuitas crearet defensorem: si tamen hoc fuit factum, & ciuitas nolit constituere, sed fuit contumax tunc bene tenet sententiā, etiā diffinitua contra ciuitatem, & dat rationem Bar. quia si aliud